
2017–XVIII. ročník

2

A dám vám nové srdce a do nitra vám vložím nového ducha. Ezechiel 36, 26
Heslo na rok 2017

Ústy Ezechielovými informuje Hospodin 
o bídném stavu izraelského domu. Říká, po-
skvrnili svou cestu hnusnými skutky a mod-
lami…  jala mne  lítost pro mé  svaté  jméno, 
které  oni,  izraelský  dům,  znesvětili  mezi 
pronárody, kamkoli přišli… nečiním to kvůli 
vám, izraelský dome, nýbrž kvůli svému sva-
tému jménu, které jste znesvěcovali, kamkoli 
jste přišli. (Verše 21–22)
Zarazí nás  to. Kvůli svému svatému jmé-

nu Hospodin jedná. Hospodin dělá něco pro 
sebe a své jméno, aby zachránil život, který 
my  kazíme  a  špiníme.  A  jako  překvapivá 
náprava  toho, aby Boží svaté  jméno nebylo 
zaházeno  lidskou  vinou,  přichází  zaslíbení: 
„Dám vám nové srdce a do nitra vám vložím 
nového ducha.“
Už už se hotovíme zamýšlet nad tím, jak-

pak s novým srdcem a novým duchem nalo-
žíme. Ale Pán Bůh nás i tady předchází a pro 
jistotu hned vzápětí sdělí, jak s nimi naložit: 
„Vložím vám do nitra svého ducha; učiním, 
že se budete řídit mými nařízeními, zachová-
vat moje řády a jednat podle nich.“
V roce 2017 nás čeká mnoho rozhodová-

ní o tom, jakou podobu bude mít život u nás 
doma,  v Evropě  i  ve  světě. Zda  budou mít 
většinu ti, kdo touží dobře vycházet se svými 
sousedy, ti, kterým se líbí, když k vzájemné-
mu soužití není třeba užívat hrubost a urážky.
Neumíme či nechceme domyslet, co se stane, 

když se vlády ujmou ti, kdo si z demokracie 
a touhy po pravdě dělají legraci. Jak se změní 
nejen poměr sil, ale  i  to, co dosud rádi uží-
váme  a  považujeme  za  samozřejmé.  Třeba 
svoboda.
Chceme se rozhodovat pokud možno dob-

ře. Jak? Podle čeho?
Slovo  Hospodinovo,  které  Ezechiel  tlu-

močí, nám může pomoci hledat dobrá řešení 
i dobrý směr. Bůh nedopustí, aby naše nevě-
ra,  hrubost,  zloba,  zlikvidovaly  život,  který 
on tvoří a dává.
Bůh  jedná  a dává nám skrze Krista nové 

srdce a nového Ducha. To už se děje. Kristus 
zemřel, byl vzkříšen, Duch svatý vlévá lásku 
do našich srdcí.
Jsme samým Bohem dobře vybaveni! Mů-

žeme mluvit pravdu a mít druhé rádi. Máme 
na to! On sám nás učinil schopnými, abychom 
podle jeho nařízení a řádů mohli jednat.
Zbývá  dodat,  že  nejlépe  poznáme  Boží 

nařízení  a  řády  v  Kristu,  jeho  přítomnosti 
a  jeho slovu. Čtěme Ježíšova slova v Bibli, 
slyšme je ve shromážděních církve. Hledej-
me, prosme, tlučme. To je naše výchozí pozi-
ce pro rok 2017, a nejen pro něj.

 

Vše  dobré  jménem  synodní  rady  Česko- 
bratrské církve evangelické přejí

Daniel Ženatý, synodní senior ČCE
Vladimír Zikmund, synodní kurátor ČCE

e
k

o
lo

g
ic

k
ý



2 3

Slovo šéfredaktora

Začínáme  další  měsíc  sborového  života 
v tomto roce. Po krásných dnech adventních, 
vánočních,  silvestrovských  a  novoročních 
přefrčel kolem nás také leden. Letos byl pře-
lom roku poznamenán zármutkem z odchodu 
bratra Miroslava Blažka. S vděčností  vzpo-
mínáme  na  jeho  dlouholeté  věrné  působení 
v našem sboru…
Leden  byl  –  jako  každý  rok  -  tak  trochu 

ve znamení ekumenických modlitebních týd-
nů. Jeden z nich tak pořádají katolíci, druhý 
protestanté,  ale oba  týdny  se konají v křes-
ťanských  kostelích  napříč  denominacemi. 
Bohu díky, že se společně modlíme.
Amerika  je  sice  vzdálená,  ale  přesto  nás 

zajímá – už proto, že tam žijí naši blízcí přá-
telé v Athens. Tak jsme (možná) se zájmem 

sledovali dění kolem voleb amerického pre-
zidenta.  Neuzavírejte se do svých společen-
ství, nežijte v bublinách, bez zájmu o ostatní, 
vyzval Barack Obama Američany v projevu 
na rozloučenou. Příkladné slovo i pro nás – 
ekuména mezi křesťany by se neměla omezit 
na  dva  lednové  týdny.  Stejně  tak  i  sborový 
život  by  se  neměl  rozdělit  do  jednotlivých 
‚bublin‘,  které  spolu  příliš  nemluví.  Jsme 
přece jedna sborová rodina…
A protože náš bratr farář administruje sbor 

ve Šternberku, přibyli do našeho společenství 
také bratři  a  sestry  ze Šternberka. Rádi  jim 
poskytneme místo na stránkách Posla, bude-
me si tak bližší, když budeme vědět o svých 
programech, akcích, o životě sborů… 

Ivana Jeništová

K Lutherovu výročí 

„Ach, milý Pane Bože, Otče, dej nám své požehnání 
i v tomto časném a tělesném životě. Daruj nám a do-
přej milostivě mír, ochraňuj nás před válkou a nepo-
kojem. Dej nám příznivé počasí i hojnost plodů země. 
Nechť je do tvých rukou poručen každý dům, dvůr, 
muž, žena, i dítě. Zabraňuj ničitelům a všem andělům 
zla, kteří nám strojí škody a překážky. Amen.“

Martin Luther

 Sborový program na únor 2017

1. 2. středa 09.30 maminky s dětmi
3. 2. pátek 16.00 schůzka americké skupiny

18.00 mládež
5. 2. neděle 09.00 bohoslužby Jan Lukáš
7. 2. úterý 18.00 biblická hodina
8. 2. středa 20.00 Sešlost u Palů
9. 2. čtvrtek 09.15 Seniorklub

14.30 pobožnost Diakonie D. Moravice
10. 2. pátek 16.00 náboženství

17.00 konfirmační příprava
18.00 mládež

11. 2. sobota 15.00 dětský karneval NŠ
12. 2. neděle 09.00 bohoslužby Marek Zikmund

13.00 bohoslužby DD Chválkovice
14.30 bohoslužby DD Hrubá Voda

13. 2. pondělí 18.30 schůze staršovstva
14. 2. úterý 18.00 biblická hodina
15. 2. středa 09.30 maminky s dětmi
17. 2. pátek 16.00 náboženství

17.00 konfirmační příprava
18.00 mládež

19. 2. neděle 09.00 bohoslužby-křest - Sborový den Jana Rumlová
21. 2. úterý 17.00 schůzka křesťanské služby

18.00 biblická hodina
22. 2. středa 20.00 Sešlost u Solichů
23. 2. čtvrtek 13.45 Seniorklub

14.30 pobožnost v Diakonii D. Moravice
24. 2. pátek 16.00 náboženství

17.00 konfirmační příprava
18.00 mládež

26. 2. neděle 09.00 bohoslužby Jan Lukáš
28. 2. úterý 17.00 schůzka k Noci kostelů 2017

18.00 biblická hodina

• setkání VŠ mládeže – podle dohody
• každou neděli v 18.00 volejbal

Narozeniny v únoru

  1. 2.  Marta Bartušková
  7. 2.  Jana Zahradníková
  8. 2.  Lýdia Podgrabinská
11. 2.  Jaroslava Kosová
12. 2.  Malvína Jurečková
13. 2.  Světla Brázdová

13. 2.  Jan Matějka
20. 2.  Otto Palatý
21. 2.  Anna Dostálová
22. 2.  Jan Chovanec
24. 2.  Věra Focherová
26. 2.  Zdeňka Juhasová



4 5

Zpráva z lednové schůze staršovstva

Ze sborového života 

Staršovstvo zahájilo jednání úvodní pobož-
ností br. Gallata, poté vyslechlo a následně 
i schválilo zprávy bratra faráře a pastorační 
pracovnice. Pak probíhala rozprava nad bu-
doucími  sborovými  akcemi,  nepřipravoval 
se  pouze  harmonogram  na  nastávající mě-
síc, ale zmiňovaly se a do sborového kalen-
dáře doplňovaly  již  známé plánované udá-
losti  (Noc  kostelů,  English  Camp,  některé 
koncerty, prázdninové aktivity apod.).
Vizitace:  Dne  12.  2.  přijedou  do  našeho 
sboru  zástupci  Moravskoslezského  senio-
rátu,  aby  v  našem  sboru  vykonali  vizitaci. 
Staršovstvo věnovalo část  svého programu 
přípravě této návštěvy, na konci staršovstva 
též vyplnění dotazníku, který vyplňuje star-
šovstvo a farář samostatně.
Sborový den: 19. 2. připravujeme sborový 
den,  kázat  bude  s.  farářka  Jana  Rumlová, 
po bohoslužbách proběhne od 10:30 beseda 
s  br.Jiřím  Pejlou  o  připravovaném  novém 
zpěvníku. V poledním čase je plánován spo-
lečný  oběd  –  tentokrát  pravděpodobně  gu-
láš. Od 13:00 jsou pak všichni zváni k roz-
hovoru  o  praxi  vysluhování  večeře  Páně 
v našem sboru. Br. farář Jan Lukáš připraví 
úvodní slovo. Chceme se zamýšlet nad tím, 
jak často vysluhovat; co je pro nás při večeři 
Páně důležité.
Výroční sborové shromáždění: bude se 
konat 12. 3. Staršovstvo se rozhodlo navá-

zat  na  několikaletou  tradici  informování 
sboru o  jeho dění  skrze  zprávy publikova-
né  ve  zvláštním  čísle  sborového  časopisu 
Posel. Toto číslo by mělo vyjít okolo 5. 3. 
2017.
Staršovstvo bylo dále br.  farářem informo-
váno o průběhu administrace FS Šternberk.
Hospodářské záležitosti: Připravuje se vý-
měna  žárovek  v  kostele  (stávající  za  LED 
žárovky), staršovstvo dále souhlasilo se za-
hájením prací na opravě kúru (oprava byla 
schválena  již  v  rozpočtu  na  minulý  rok, 
vzhledem  k  rozsáhlým  opravám  fary  však 
byly práce prozatím odloženy); staršovstvo 
rovněž souhlasilo s nákupem stojánkové ba-
terie do sborové kuchyňky; diskuse o rekon-
strukci oken v horním sále staršovstvo pro 
nedostatek  relevantních  informací  odložilo 
na příští schůzi.
English Camp: Termín English Campu  je 
již stanoven na 10.–14. 7. 2017. Jsou již při-
praveny zápisové archy, přihlašování probí-
há, bude oznamováno při bohoslužbách.
Hospodaření: konkrétní informace jsou 
k dispozici u pokladníka sboru br. Vraje.
Staršovstvo ukončilo  schůzi písní ze zpěv-
níku  Svítá  41  (Pěj  Hosana)  a  modlitbou 
ve  21:45.

Podle zápisu Adély Gabrielové  
pro Posla zpracovala Jana Vrajová

vicou  např.  olomoucký  teologický  seminář, 
kde jsem tehdy ve společné modlitbě vedené 
ve  stylu  Taizé  prožila  opravdovou  jednotu 
v Kristu s lidmi (většinou budoucími kněží-
mi), které jsem viděla poprvé v životě, jejichž 

církev tehdy ještě ani neuznávala křest vyko-
naný  našimi  faráři  jako  právoplatný  a  kteří 
se  na  nás  evangelíky  (ano,  přiznávám,  že 
z větší části holky) dívali trošku jako na exo-
ty. V modlitebně Církve bratrské  jsme zase 
s mládeží několikrát zpívali, když tam kázal 
náš farář. A páteční setkání (ať už se konala 
kdekoli)  končila  ekumenickým  mládežnic-
kým tahem městem většinou k nám do malé-
ho sálku, který byl na páteční mládežnickou 
partu připraven. A tam se povídalo a zpívalo 
do noci… 
Tradiční  lednový  alianční  modlitební  tý-

den  následovaný  týdnem  modliteb  za  jed-
notu  křesťanů byl  letos  oděn do mrazivého 
hávu.  Právě  jím  by  se  dala  vysvětlit  spíše 
nižší  návštěvnost  těchto  ekumenických  se-
tkání  v  kostelích  a  modlitebnách  různých 
denominací  křesťanské  rodiny.  Ale  ruku 
na srdce: mohl by to sice být důvod pro starší 
generaci z obavy o zdraví, jenže věkový prů-

Ze sborového života 

Led(n)ová ekuména

Nemůžu  si  pomoct,  ale  já  to  lednové  ko-
lečko  po  olomouckých  křesťanských  spo-
lečenstvích  mám  prostě  ráda.  Mé  ekume-
nické  srdce  začalo  bít  už  v  teenagerovské 
době.  Částečně  povzbuzeno  pestrým  se-
tkáváním  rozmanitých  lidí  z  různých  zemí 

i  denominací  na  Travné,  částečně  utvářeno 
katolicko-evangelickým  přátelstvím  s  kole-
gy  během VŠ  studií,  ale  také  zalarmováno 
v  rámci porevoluční  euforie  třeba možností 
právě v rámci  lednových modliteb navštívit 
s mládeží a tehdejším farářem Janem Noha-

Jaroslav Křivánek 
v našem kostele

Noemi Batlová v katedrále sv.Václava



6 7

Ze sborového života 

Děkujeme všem, kteří přispěli svými výrobky a také nakoupili na naší adventní burze, 
která vynesla 18 261 Kč. Spolu s výtěžkem z adventního koncertu 2 795 Kč byla zaslána 
do Domova Diakonie v Dolní Moravici. Po dohodě s Domovem budou tyto prostředky po-
užity na nákup polohovacích pomůcek pro ležící klienty.

nb

Adventní burza 2016

Letošní karneval měl téma Z pohádky do pohádky. Masky byly originální (jako vždy) - no, 
posuďte sami:

Karneval - Rej masek

Ze sborového života 

měr  účastníků  bohoslužeb  svědčil  o  absen-
ci  jiné  (mladší)  generace  (generací).  Dobře 
víme (a též v rámci našeho sborového života 
jsme se mnohokrát přesvědčili), že počty ná-
vštěvníků nemusí mít  vypovídající  hodnotu 
ve vztahu ke konané akci. A v našem vyto-
peném  kostele  se  přece  sešlo modlitebníků 
docela  dost,  navíc  je  všeobecně  známo,  že 
střední generace (tedy moje) je pracovně, ro-
dinně i  jinak přetížená, tak proč se dál ptát, 
proč  nepřišla.  Přesto  mi  tahle  otázka  nešla 
z mysli. Snad proto, že letošní téma modliteb 
bylo DĚTI – a já jej vnímala právě jako ge-
nerace rodičů velmi silně, v jednu konkrétní 
chvíli až bolestně. Snad proto, že mi prostě 
chyběly  tváře  mých  vrstevníků,  o  jejichž 
existenci v jednotlivých církvích vím. Snad 
proto,  že  mám  strach,  že  soběstačná  indi-

vidualizace  proniká  i mezi  křesťany  a  bere 
nám  radostnou  touhu nechat  se  obohacovat 
jiným „způsobem věření“. 
Zaslechla  jsem,  že  takhle  (bohoslužebně, 

modlitebně) pojatá ekuména je přežitá – chce 
to něco jiného, nějaké společné projekty typu 
nácviku Pašijí, to se bude dařit. Nepochybuji 
o užitečnosti jakékoli ekumenické spolupráce 
a fandím jí. Mou úctu má každý, kdo jí věnuje 
svůj čas. Jen si říkám, že by společná modlitba 
jako esenciální potřeba křesťana nevyčleňují-
cí ze společenství apriorně nikoho (třeba toho, 
kdo není talentovaný na zpěv, tanec či cokoli 
jiného) nemusela být vnímána jako něco pře-
žitého. A nadto by mohla být zdrojem radosti 
z pestrosti křesťanské rodiny.

Jana Vrajová

Vedle čokoládové-
ho magnáta (ne, není 
to  Petro  Porošenko) 
se  objevila  i  Mary 
Poppins i s koberco-
vou taškou a kouzel-
ným parapletem ...

...  je  to  snad  Pi-
rát  z  Karibiku  Jack 
Sparrow?...



8 9

Ze sborového života Ze sborového života 

Kdo by nepoznal známé postavy z Večer-
níčků  i  lidových pohádek, Karkulky, Vlky, 
Rumcajse s Mankou a další ...

Mach  s  Šebestovou  se  kromě 
utrženého  sluchátka  (předchůdce 
dnešních mobilů) vybavili  i  jme-
novkami.



10 11

Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu mís-
to ve specializované sběrné nádobě, předsta-
vují ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé 
množství toxické rtuti. Podle odhadu jí ročně 
skončí na skládkách desítky kilogramů. 

„Úsporky“ do koše nepatří
Když  doslouží  klasická  wolframová  žárov-
ka, obvykle putuje do koše. V domácnostech 
však „wolframky“ postupně nahrazují úspor-
né  zdroje:  zejména  úsporné  kompaktní  či 
lineární zářivky. Ty ale obsahují velmi malé 
množství  toxické  rtuti. Vydrží  svítit mnoho 
let a spotřebují až o 90 % méně elektřiny než 
klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmě-
jí se vyhodit do koše, je potřeba odevzdat je 
k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolek-
tivní systém EKOLAMP. EKOLAMP v rám-
ci zpětného odběru zdarma sbírá a recykluje 
nejen světelné zdroje, ale  i průmyslová sví-
tidla.
Při  náhodném  rozbití  zářivky  stačí  míst-

nost dobře vyvětrat,  střepy zamést a odvézt 
do sběrného dvora.
„Při ukládání většího množství úsporných 

světelných zdrojů na skládkách komunálního 

odpadu  dochází  k  únikům  rtuti  do  ovzduší 
nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man 
z organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtuti 
mohou  znečistit  půdu  i  vodu,  v  níž  se  rtuť 
může  transformovat  do  organické  formy, 
která je obzvláště nebezpečná pro nervovou 
soustavu.

Kam s nefunkčními úspornými zářivkami
Vysloužilé zářivky je třeba odnést do sběrné-
ho dvora, nejbližší prodejny elektra či do tak-
zvaných  malých  sběrných  nádob,  které  se 
nacházejí v obchodních centrech, na úřadech 
a  v  řadě  firem.  EKOLAMP  v  současnosti 
provozuje přes 4200 sběrných míst. 
Více informací o rozmístění sběrných ná-

dob a správné likvidaci úsporných žárovek se 
dovíte na www.ekolamp.cz.

V Olomouci najdete Malou sběrnou ná-
dobu také v kostele Církve českobratrské 
evangelické – v dolním sále, ul. Blahosla-
vova 1, kde je možno nefunkční úsporné 
zářivky odevzdat.

Bohdan Gallat

Ze sborového života 

Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby 
nezamořily životní prostředí

Pálením odpadků ničíme zdraví  sobě,  sou-
sedům, ale i zvířatům a rostlinám.
Na  webových  stránkách  http://nepal-

meodpad.cz/je  možné  nalézt  odpovědi 
na otázky, co dělat, když soused pálí odpad 
nebo  jak může obec  zakázat  spalování  ne-
vhodných materiálů. Obsahují  také odkazy 
na podrobnosti o škodlivinách vznikajících 
při spalování odpadu nebo při nesprávné ob-
sluze místa, v němž je odpad pálen. Nechybí 
ani texty věnující se teologickému rozměru 
takového počínání.
„Dejme  svým  sousedům  jako  vánoční 

dárek  čistý  vzduch.  Přestaňme  pálit  odpad 
a dejme jim možnost se nadechnout,“ vyzý-
vá iniciátor akce Marek Drápal.
Organizátorem akce je Česká křesťanská 

environmentální síť ve spolupráci s Porad-
ním odborem pro otázky životního prostředí 
při Českobratrské církvi evangelické.

e-cirkev.cz

Láska  k  bližním  a  péče  o  životní  prostře-
dí  patří  neodmyslitelně  ke  křesťanskému 
směřování. Člověk byl podle Bible pověřen 
správcovstvím Země a podle toho by se k ní 
měl chovat. Evangelíci proto v zimním ob-
dobí  spouští  webové  stránky  upozorňující 
na problematiku spalování odpadu a na do-
pady takového jednání.
Ještě  nedávno  se  pálení  odpadu  v  kam-

nech  považovalo  za  něco  úplně  normální-
ho. Tehdy byl odpadem hlavně papír. Jenže 
dnes papír nahradily plasty a další materiá- 
ly.  A  jejich  spalováním  vzniká  chemický 
koktejl, který nejenom páchne, ale obsahuje 
celé spektrum jedovatých látek.
Tyto  látky  poškozují  zdraví  a  imunitu, 

způsobují  astma,  chronickou  bronchitidu, 
dráždí  oči  a  plíce  a  v  neposlední  řadě  při-
spívají  ke  vzniku  rakoviny.  Například  ne-
dokonalým spalováním PVC vzniká fosgen, 
bojový plyn používaný v 1.  světové válce. 

Život církve

Nepalme odpad, vyzývají evangelíci

Výročí – kultura – historie 

BÍLÝ ŠAT

Přišel malíř do naší krajiny
a nesl plátno bílé
vybral si krásný motiv jediný
a věnoval mu všechny chvíle
Paletu barev promíchával s časem
maloval obrazy jenom svým hlasem

Potkával lidi kteří mu stáli
netrpěliví svým modelem
během malby začali chválit
malíře se šťastným pohledem
Jejich nedůvěra byla pak zcela
jeho slovy, navždy obrácena

Šel malíř krajem dál
občas se zastavil a přemítal
jak vyobrazit jistou zvěst
jež by se dotkla výšky hvězd

Přišel až na konec, konečně
dál už nebylo kam jít
naučil nás lidi, bezděčně
jak černý šaty bílé mít
Svoji smrt za věčnost vyměnil
aby naše hříchy svou krví vybělil

Pavel Janošík

... a jako sladká tečka nakonec – Slunečník, Měsíčník a větrník (karamelový :-)



12 13

 

Milé děti, 
(jak ten čas letí …) 

Přijměte naše pozvání  
na tradiční setkání 

v malém sále  

od tří do pěti (15 - 17) 

Čeká vás promenáda,  
divadlo, zábava,  

tanec, možná i zpěv 
 ejaja hopsasa… 

Nezapomeňte doma masku,  
dobrou náladu a trochu pamlsku. 

Už od počátku roku  je  třeba přemýšlet, co nabídneme návštěvníkům letošní Noci koste-
lů. V našem sboru je hodně nápaditých lidí, někteří zatím při Noci kostelů neúčinkovali, 
prosíme, přihlaste se se svými podněty a hlavně – přijďte na první přípravnou schůzku 

k programu, která se bude konat
v úterý 28. 2. 2017 v 17 hodin v sále našeho kostela.
Přivítáme všechny nové nápady a konkrétní návrhy!

Noc kostelů 2017 – letos v pátek 9. června 2017

Setkání 
KŘESŤANSKÉ SLUŽBY

našeho sboru se bude konat

v úterý 21. února v 17 hodin  
před biblickou hodinou.

Zveme srdečně sestry i bratry!

Informace / aktuality 

POZVÁNKA 
na schůzku americké skupiny,

která se koná 
v pátek 3. února 2017

v 16 h 
Na programu:

•  organizace programu, ubytování, stravování,
•  témata, o která bychom stáli

Pokud se nemůžete schůzky účastnit a máte nějaké 
návrhy, dejte mi prosím vědět na adresu

Ivana.markova9@gmail.com
Zdravím,

Iva Marková

Informace / aktuality 

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké ve Šternberku  je menší křesťanské spo-
lečenství,  které  působí  na  dvou  místech, 
v  samotném městě Šternberk a v Uničově, 
kde se nachází kazatelská stanice. Centrem 
sborového  života  je  nedělní  bohoslužba, 
k níž se scházíme pravidelně na obou mís-
tech a k níž srdečně zveme každého, kdo by 
rád přišel. 
Podle oficiálních údajů má sbor něco přes 

250 členů, žijících ve Šternberku, Uničově 
a  okolních  obcích,  scházíme  se  však  spíše 
v menších počtech.
  Statutárními  zástupci  sboru  jsou  kurá-

torka sboru Ing. Eva Tomášková a admini-
strátor Mgr.  Jan  Lukáš,  farář  v Olomouci. 
Spolu  s  nimi  jsou  členy  staršovstva  ještě  : 
Drahomíra  Krejčiříková,  Ondřej  Krejčiřík, 
Naděžda Ševčíková, Martin Vémola a Mar-
cela Veselá.

Náš sousední sbor – Šternberk

Šternberk - 9:30 hodin
(každou neděli, v modlitebně v ul. U Horní 
brány 130/4)
Uničov – 8:00 hodin
(1. a 3. neděli v měsíci, v přízemí římskoka-
tolické fary na Kostelním nám.)
Večeři Páně  slavíme  obvykle  3.  neděli 
v měsíci a o svátcích.
Biblická hodina pro dospělé – čtvrtek od 17 
hodin ve Šternberku.

 
Od  1.  9.  2016  je  administrátorem  sboru 

br. farář Jan Lukáš, který tam zajíždí každý 
čtvrtek konat biblickou hodinu, příp. schůzi 
staršovstva, katecheze a 3. neděli ve štern-
berském sboru slouží kázáním.
První neděli v měsíci slouží hosté a někdy 

zde hraje při bohoslužbách i olomoucká hu-
dební skupina B. Gallata. 

V tomto roce bude mít šternberský sbor 
v našem Poslu pravidelné okénko.



14 15

Poradní odbor pro vzdělávání laiků Moravskoslezského seniorátu 

Vás zve na 

 

 postní duchovní setkání  

 

v Domě sv. Josefa ve Starých Hamrech ( www.dsvj.cz ) 

ve dnech 24.3.- 26.3.2017/ pátek – neděle / 

 

 

 

Hostem bude paní Mgr. Eva Muroňová, Ph.D. 

Podrobný program bude k dispozici v únoru 2017, již dnes je možné 
se přihlašovat na adrese: moravskoslezsky-seniorat@evangnet.cz  

nebo na tel.  728 289 354. Počet volných míst je omezen. 

 

Zváni jsou všichni, nejen presbyteři sborů MSS. 

Farní sbor ČCE v Olomouci Vás srdečně zve na 

SBOROVÝ DEN
v neděli 19. února 2017

9.00 
bohoslužby a křest 

 s. farářka Jana Rumlová

10.30 
nový evangelický zpěvník

 br. Jiří Pejla  
 (autor několika písní)

 informace o přípravách  
 a ukázky nových písní

12.00 
oběd 

 guláš br. Josefa Tošenovského

13.00 
beseda o vysluhování  
Svaté večeře Páně

 vede  br. farář Jan Lukáš

Pro děti bude připraven program v dolním sále kostela. 

Program

Informace / aktuality Informace / aktuality 



2017–XVIII. ročník

2

Vydává sbor Českobratrské církve evangelické 
v Olomouci vlastním nákladem jako svůj vnitro- 
sborový bulletin. Příspěvky, ohlasy, připomínky 
posílejte na adresu redakce:

 Blahoslavova 1, 779 00 Olomouc,
nebo e-mail: olomouc@evangnet.cz

Redakční kruh: 
Ivana Jeništová, Jan Lukáš, Jana Vrajová, Dag-
mar Pojslová, Noemi Batlová, Petr Marek, Daniel 
Batla, Laco Švec a Amos Děkaník. 
Email: pirnik1@gmail.com 
Grafická úprava a zlom: Jiří K. Jurečka
Tisk: Miroslav Ryšavý
Za všechny chyby v tomto čísle se omlouváme. 

Uzávěrka tohoto čísla: 15. 1. 2017
Vyšlo: 29. 1. 2017

Uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2017
 http: //www.olomouc.evangnet.cz

Upozornění pro případné dárce: Číslo sborového účtu je 1804603389/0800

Kontakty na zástupce sboru:

Farář Jan Lukáš: 776 029 782  Lukas.Jan@seznam.cz
Kurátor Jan Matějka: 585 436 572 jan.matejka@iol.cz
Pastorační pracovnice
Noemi Batlová:  728 289 354 noemi.batlova@gmail.com

e
k

o
lo

g
ic

k
ý

Akce KEA Olomouc – únor 2017

více informací na http://konzervatorolomouc-kea.cz/

8. února 2017, 18.00 hod.,  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, 

Olomouc
Abonmá Bonus – Pedagogové 

KEA „čtyři desítky…“

Účinkují:
Gabriela Kummerová –  hoboj, Aleš Janeček – 

klarinet, Petr Vrána – housle,
Jitka Křivánková – klavír, Ivana Mikesková – 

zpěv, Milena Buriánková – klavír

14. února 2017, 18.00 hod.,  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, 

Olomouc

Interní koncert

Účinkují:
studenti a pedagogové KEA

9.–12. února 2017,  
Konzervatoř EA, Wurmova 13, Olomouc
Interpretační seminář barokní 

a klasicistní hudby

15. února 2017, 18.00 hod.,  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, 

Olomouc
Abonmá – A3 Návraty…

Účinkují:
Miroslav Houška – trombón,  

Václav Horák – klavírní doprovod, 
a studenti dechového oddělení KEA

21. února 2017, 18.00 hod.,  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, 

Olomouc
Absolventský koncert

Účinkují:
Adéla Lukšíková – trombón,  

Jitka Křivánková – klavírní doprovod

Informace / aktuality 


